
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     19 июля 2016 г.                                 № 994/16

     О внесении изменений в Положение о проверке достоверности
          и полноты сведений, представляемых гражданами,
         претендующими на замещение должностей федеральной
      государственной службы, и федеральными государственными
       служащими, и соблюдения федеральными государственными
     служащими требований к служебному поведению в Федеральной
     антимонопольной службе, утвержденное приказом ФАС России
                     от 19.09.2013 г. № 600/13

         Зарегистрирован Минюстом России 9 августа 2016 г.
                      Регистрационный № 43177

     В соответствии с Указом  Президента  Российской  Федерации  от
21.09.2009 № 1065 "О проверке  достоверности  и  полноты  сведений,
представляемых гражданами, претендующими  на  замещение  должностей
федеральной государственной службы, и федеральными государственными
служащими, и  соблюдения  федеральными  государственными  служащими
требований  к  служебному  поведению"  (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2009, № 39,  ст. 4588;  2010,  № 3,  ст. 274,
№ 27, ст. 3446, № 30, ст. 4070; 2012, № 12, ст. 1391;  2013,  № 14,
ст. 1670; 2014, № 15, ст. 1729, № 26 (часть  II),  ст. 3518;  2015,
№ 10, ст. 1506, № 29 (часть II), ст. 4477) п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести в  Положение  о  проверке  достоверности  и  полноты
сведений, представляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  федеральной  государственной  службы,  и   федеральными
государственными    служащими,    и     соблюдения     федеральными
государственными служащими  требований  к  служебному  поведению  в
Федеральной  антимонопольной  службе,  утвержденное  приказом   ФАС
России от  19.09.2013  № 600/13  (зарегистрирован  Минюстом  России
21.10.2013 г., регистрационный № 30228), с изменениями,  внесенными
приказом  ФАС  России  от  20.11.2014   № 730/14   (зарегистрирован
Минюстом России 04.12.2014, регистрационный номер <...> ) (далее -
Положение), следующие изменения:
     а) подпункт "а" пункта  2.1  Положения  изложить  в  следующей
редакции:
     "а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах   имущественного   характера,    представляемых    в
соответствии  с  приказом   ФАС   России   от   16.01.2015   № 9/15
"Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими  на
замещение  должностей   федеральной   государственной   службы,   и
федеральными государственными служащими ФАС России сведений о своих
доходах, расходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, а также сведений о доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних   детей"   (зарегистрирован   Минюстом    России
20.04.2015, регистрационный № 36923):";
     б) пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:



     "2.3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
государственным  служащим,  замещающим  должность   государственной
службы,  не  предусмотренную  перечнем   должностей,   утвержденным
приказом ФАС России от 29.09.2015 № 894/15 "Об утверждении  перечня
должностей  федеральной  государственной  службы,   при   замещении
которых федеральные государственные  служащие  ФАС  России  обязаны
представлять   сведения   о   своих   доходах,   об   имуществе   и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также   сведения   о
доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
своих    супруги    (супруга)    и    несовершеннолетних     детей"
(зарегистрирован  Минюстом   России   02.12.2015,   регистрационный
№ 39929), и претендующим  на  замещение  должности  государственной
службы, предусмотренной этим перечнем должностей, осуществляется  в
порядке, установленном настоящим Положением для проверки  сведений,
представляемых гражданами в соответствии с  нормативными  правовыми
актами Российской Федерации.";
     в) абзац второй пункта  2.4  Положения  изложить  в  следующей
редакции:
     "Решение принимается отдельно в отношении  каждого  гражданина
или государственного служащего и оформляется в письменной форме.";
     г) подпункт "а" пункта  2.5  Положения  изложить  в  следующей
редакции:
     "а) правоохранительными   органами,   иными   государственными
органами,  органами  местного  самоуправления  и  их   должностными
лицами;";
     д) подпункт "б" пункта  2.8  Положения  изложить  в  следующей
редакции:
     "б) изучать  представленные  гражданином  или  государственным
служащим  сведения  о  доходах,  об  имуществе   и   обязательствах
имущественного характера и дополнительные материалы;";
     е) подпункт "в" пункта  2.8  Положения  изложить  в  следующей
редакции:
     "в) получать  от  гражданина  или  государственного  служащего
пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе  и
обязательствах имущественного характера и материалам;";
     ж) подпункт "г" пункта  2.8  Положения  после  слов  "(далее -
государственные органы и организации)" дополнить словами:
     "об имеющихся у них  сведениях:  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах    имущественного    характера    гражданина     или
государственного    служащего,    его    супруги    (супруга)     и
несовершеннолетних  детей;  о  достоверности  и  полноте  сведений,
представленных гражданином в соответствии с нормативными  правовыми
актами  Российской   Федерации;   о   соблюдении   государственными
служащими требований к служебному поведению;";
     з) в подпункте "д" пункта  2.8  Положения  знак  "."  заменить
знаком  ";";
     и) пункт 2.8 Положения  дополнить  подпунктом  "е"  следующего
содержания:
     "е) осуществлять анализ сведений,  представленных  гражданином
или государственным служащим  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции.";
     к) подпункт "в" пункта 2.9.  Положения  изложить  в  следующей
редакции:
     "фамилия,  имя,  отчество,  дата  и  место   рождения,   место
регистрации, жительства  и  (или)  пребывания,  должность  и  место
работы  (службы),  вид  и  реквизиты   документа,   удостоверяющего
личность, гражданина или государственного  служащего,  его  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  сведения  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах   имущественного   характера   которые



проверяются, гражданина, представившего сведения в  соответствии  с
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  полнота  и
достоверность которых проверяются, либо государственного служащего,
в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им  требований
к служебному поведению;".
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Доценко.

     Временно исполняющий
     обязанности руководителя                           А.Г.Цыганов


